

	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۰۳ ساعت امتحان: مدت امتحان: ۷۵ دقیقه نام و نام خانوادگی: شماره کارت:	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان قلعه گنج آموزشگاه: شهید احمدی روشن	سؤالات امتحان درس: روانشناسی
			دوره: متوسطه دوم رشته: علوم انسانی پایه: یازدهم نام دبیر: آقای عباس زاده

بارم	ردیف
۲	۱
۲	۲
۴	۳
۲	۴

ب: مراحل شکل گیری حافظه را نام ببرید؟

۱،۵

ج: یک مسئله از چه ویژگی هایی برخوردار است؟

۲

د: ناکامی چه پیامدهای در پی دارد توضیح دهید؟

۱،۵

خ: دو مورد از انواع تعارض را با مثال توضیح دهید؟

۲

ح: مهمترین عوامل مثبت و منفی نگرش را نام ببرید؟

۲

پ: منظور از مقابله با فشار روانی چیست؟

۱

نام آموزشگاه : شهید احمدی روشن		باسمه تعالی کلید سوالات	نام دبیر: آقای عباس زاده	خرداد ۱۴۰۱/۰۳/۰۰
نام درس : روانشناسی			پایه : دهم	تعداد صفحه: ۲ صفحه
بارم				
۱	الف: غ ب: ص ج: ص د: غ			۲
۲	الف: رشد ب: نوک زبانی ج: تشخیص مساله د: نگرش			۲
۳	الف: عواملی که صفاتی را به صورت نفته در فرد قرار می دهد تا در شرایط خاصی آنرا بروز دهد. ب: محیط بازی- اسباب بازی کودک- بازی گروهی- روابط خانوادگی ج: ویژگی های که فرد خود را با آن می شناسد د: شرایطی که هیچ یک از گیرنده های حسی فرد توسط هیچ یک از محرک های بیرونی تحریک نشود.			۱۷۵
۴	- برخی از اصول مکتب گشتالت را بنویسید. ۱- اصل مجاورت: یعنی در کنار هم بودن چند شیء آنها را در ذهن انسان به صورت یک گروه نشان می دهد. ۲- اصل مشابهت: در این اصل انسان ها سعی می کنند اشیاء و پدیده های شبیه به هم را در یک طبقه قرار دهند. ۳- اصل استمرار: در این اصل افراد تمایل دارند پدیده ها را پیوسته و متصل به هم ببینند. ۴- اصل تقارب: در این اصل نواقص را به صورت کامل می بینیم. ۵- ادراک: به شدت با پردازش افراد ارتباط دارد(پردازش ادراکی و پردازش مفهومی در ارتباط و تشخیص افراد متفاوت است. ۶- محرک های بیرونی از طریق ادراک معنادار می شود. مراحل شکل گیری حافظه را بنویسید: پاسخ: مرحله اول: رمزگردانی (به حافظه سپردن) مرحله دوم اندوزش (ذخیره سازی و نگهداری اطلاعات در طول زمان) مرحله سوم: بازیابی (به خاطر آوردن اطلاعات ذخیره شده) - یک مسئله از چه ویژگی هایی برخوردار است؟ ۱- یک مسئله هدفی است که باید روشن شود(هدفمند است) ۲- یک مسئله به صورت یک فرایند قابل کنترل، حل می شود ۳- توانایی های ما برای حل یک مسئله محدود است ۴- برای حل مسئله باید موقعیت فعلی مشخص شود. پرخاشگری - ( فشار روانی) استرس - افسردگی و ناراحتی  ۲۲- انواع تعارض را با مثال توضیح دهید. پاسخ: ۱- تعارض گرایش- گرایش: فرد بین دو انتخاب مثبت قرار می گیرد مثلاً به سینما برود یا به تماشای مسابقه ی فوتبال. ۲- تعارض اجتناب-اجتناب: انتخاب بین دو تصمیمی که هر دو ناراحت کننده اند. مثلاً انتخاب آمپول یا تحمل گلو درد. ۳- تعارض گرایش-اجتناب: قرار گرفتن بین انتخاب مثبت و منفی مثلاً قبولی در دانشگاه مطرح و دور شدن از خانواده.			۱۵

مهم ترین عوامل تگرشی مثبت و منفی را بنویسید: پاسخ: باورها و نظام ارزشی فرد، اراده، هدفمندی (انتخاب هدف) ناهماهنگی شناختی، ادراک کنترل، ادراک کارآیی، اسناد، درماندگی آموخته شده

-منظور از مقابله با فشارهای روانی چیست؟ پاسخ: تلاش فرد برای از بین بردن فشار روانی یا به حداقل رساندن فشار و تحمل کردن آن